
   

                             DETERMINAZIONE N.  991 del 17/9/2013    
 
 

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
PUBBLICAZIONE CONTO CONSUNTIVO AZIENDALE – ESERCIZIO 2010 – 
AFFIDAMENTO SERVIZIO.- 

 
 

 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.  991 del 17/9/2013    
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data ………………………………. 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                    Responsabile del Procedimento 
                                                                         (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.  991 del 17/9/2013    
 
 

3 di 6 

  IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
“ Aderendo alla richiesta avanzata dal Responsabile della Struttura Complessa Gestione delle Risorse 
Economiche Finanziarie, occorre provvedere alla pubblicazione del Conto Consuntivo Aziendale relativo all’ 

Esercizio 2010, in conformità e nel rispetto di quanto disposto in merito alla Legge 25/02/1987 n. 67 e 

successive modifiche ed integrazioni. 
 

Al riguardo, in considerazione del fatto che, con Legge Regionale n. 19 del 6 agosto 2007,è stata costuita 
la società di  Committenza Regione Piemonte S.p.A. (SCR – Piemonte) con finalità di coordinamento delle 

procedure di aggiudicazione degli appalti di lavori, forniture e servizi, al fine di razionalizzare la spesa 

pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse 
regionale, tra le quali la Sanità; 

 
visto che, con D.G.R. n. 6 – 11703 del 6/7/2009, la sopracitata Società è stata incaricata di provvedere, 

nell’ ambito della fornitura del: 
 

SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE LEGALE DI ATTI E PROVVEDIMENTI SULLA G.U.R.I. E 

SUI QUOTIDIANI NAZIONALI E LOCALI A FAVORE DEI SOGGETTI DI CUI ALL’ ART. 3 DELLA 
L.R. 19/7 (GARA 3 – 2011, CIG 2813404E69).- 

 
a favore  delle Aziende Sanitarie piemontesi; 

 

preso atto che, a seguito di espletamento di gara ad evidenza pubblica, in data 3/2/2012 è stata 
sottoscritta la Convenzione relativa al servizio sopraindicato, le cui condizioni contrattuali sono indicate 

nella documentazione di gara. 
 

L’ adesione alla convenzione, per quanto riguarda l’A.S.L. VCO, è stata formalizzata con 
Determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle forniture e della Logistica n. 146 del 23/2/2012 . 

 

Pertanto mentre il servizio precedentemente veniva attivato autonomamente dai funzionari 
preposti alle procedure di gara Aziendali all’ oggi occorre per detti adempimenti utilizzare apposita  

Convenzione stipulata da S.C.R. – Piemonte S.p.A. a favore di uno o più degli indicati Operatori Economici 
facenti parte dell’ Accordo Quadro: 

 

INFO S.r.l. 
Via S. Antonio 28/30 

BARLETTA (BT) 
 

MEDIAGRAPHIC S.r.l. 

Via Palmitessa,40 
BARLETTA (BT) 

 
CSAMED S.r.l. 

Via Grado,26 
CREMONA. 

 
Al riguardo, a seguito di indagine conoscitiva e ricognitiva del mercato, si è quindi proceduto a richiedere 
allle Agenzie pubblicitarie rappresentanti le sotto riportate testate giornalistiche, in quanto in grado di 

offrire all’ Azienda interessanti condizioni economiche. 

 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.  991 del 17/9/2013    
 
 

4 di 6 

 
- A tal proposito con proprie note del 12/08/2013 prot. n. 49400  e 49397 il Direttore della S.O.C. 

Gestione forniture e logistica ha provveduto ad attivare al riguardo procedura negoziata senza 

preliminare pubblicazione di bando , invitando le agenzie in questione a proporre le relative 
migliori condizioni economiche. 

 

- Del favorevole esito di riscontro, nonché delle rispettive offerte , si dà atto secondo i contenuti 
della tabella sottostante: 

 
Agenzia: MEDIAGRAPHIC s.r.l. 

 

 

AVVENIRE EURO 2.613,60 

I.V.A. INCLUSA 
 

 

 

  

IL GIORNALE DEL  

PIEMONTE                                       

 EURO 1.800,48 

I.V.A. INCLUSA 
 

  

MILANO FINANZA  

ED. NORD EST                                   

  EURO 1.452,00 

I.V.A. INCLUSA 
 

 

 
Agenzia: CSAMED s.r.l. 
 

ECO RISVEGLIO OSSOLANO               EURO   234,00 I.V.A. INCLUSA 

 
 

- Si precisa altresì che il ricorso alla procedura informale è determinato, dalla idoneità tecnica delle 
predette Agenzie interpellate; 

 
- L’affidamento rientra nella tipologia riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda di 

valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in 

economia, approvato dalla Federazione Sovrazonale Piemonte 4 con determinazione n. 83 del 14.5.2013, 
applicabile anche all’ASL VCO ai sensi di quanto disposto dalla Regione Piemonte con D.D. 25.3.2013 n. 

231; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 

atti di programmazione ed indirizzo aziendali: 

 
Vista la determinazione dell’Amministratore Unico della Federazione Sovrazonale Piemonte 4 

Piemonte Nord Est s.c.a.r.l. n. 20 del 27 febbraio 2013 che delega alle A.S.R. afferenti alla Federazione 
medesima l’effettuazione di acquisti di importo inferiore a 30.000,00 euro, 

 
Tutto ciò premesso, quindi si ritiene di procedere all’ affidamento della pubblicazione del CONTO 
CONSUNTIVO AZIENDALE 2010 mediante l’ adozione di debito provvedimento, ed allora così 

 
D E T E R M I N A 

 

 
1) di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla sottonotata Agenzia Pubblicitaria, la pubblicazione 

del Conto Consuntivo Aziendale relativo all’ Esercizio 2010, secondo il testo integrale depositato agli 
atti, sulle indicate testate giornalistiche ed alle condizioni riportate: 

 
  

 

 



   

                             DETERMINAZIONE N.  991 del 17/9/2013    
 
 

5 di 6 

Agenzia: MEDIAGRAPHIC s.r.l. 

 
 

AVVENIRE EURO 2.613,60 
I.V.A. INCLUSA 

 

 
 

 

IL GIORNALE DEL  
PIEMONTE                                       

 EURO 1.800,48 
I.V.A. INCLUSA 

 

 

MILANO FINANZA  
ED. NORD EST                                   

  EURO 1.452,00 
I.V.A. INCLUSA 

 

 
Agenzia: CSAMED s.r.l. 

 

ECO RISVEGLIO OSSOLANO               EURO   234,00 I.V.A. INCLUSA 
 

 
2) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene luogo, 

a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 del Codice Civile; 
 

3) di imputare l’onere di spesa, pari ad Euro 6.100.08.= I.V.A. compresa, derivante dal presente 

provvedimento, sul conto 3 10 04 50  autorizzazione n. 5 , sub impegno 10  dello Stato Patrimoniale 
Esercizio 2013 che presenta sufficiente capienza; 

 
4) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 

ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 

 
                                                                                

 Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

17  settembre  2013 

 
                                                                          Il Direttore S.O.C. Gestione delle 

                                                                              Forniture e della Logistica 
                                                                             Responsabile del Procedimento  

                                                                                  (dott. Federico Bonisoli) 
 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA 
PRESENTE   DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL 
VCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N.  991 del 17/9/2013    
 
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

